
     
 

Platnost od 15. 1. 2016  
1 

OSÚ/S15 
 

 PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXX  

Datum narození: XXX 

Kontaktní adresa: XXX 

Telefon: XXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXX XXX 

Omezení /vypište/: XXX 

V evidenci ÚP ČR od: XXX 

Vzdělání: XXX 

Znalosti a dovednosti: XXX 

  

Pracovní zkušenosti: XXX  

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

Rozsah druh 

a) Poradenství XXX XXX 
 
 

   

b) Rekvalifikace  
 
 

 
 
 
 



 

2 

OSÚ/S15 

 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: INTERMOBIL, s.r.o.  (IČ: 60735767) 

Adresa pracoviště: Sokolská 1307/29, 669 02  Znojmo 

Vedoucí pracoviště: XXX  

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXX  

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  

Kontakt:  

Pracovní pozice/Funkce Mentora  

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 



 

3 

OSÚ/S15 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: automechanik 

Místo výkonu odborné praxe: Sokolská 1307/29, 669 02  Znojmo 

Smluvený rozsah odborné praxe: 12 měsíců, 40 hodin týdně 

Kvalifikační požadavky na absolventa: SŠ/SOU automechanik 
 

Specifické požadavky na absolventa: nemáme 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

opravy motorových vozidel, záruční a pozáruční servis. 

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Orientace ve firmě, seznámení s BOZP. Zaučení na přípravu 
nových vozů, údržbu, pneuservis, diagnostiku, geometrii, 
přípravy vozů na emise a STK, výměny provozních kapalin a 
filtrů, základní typy oprav, přejímku vozů k opravám, údržbě 
a na garanční prohlídky; předání vozidel; vnitropodniková 
komunikace a komunikace se zákazníkem. 

 
STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

 
Zvýšení kvalifikace získáním pracovní praxe v oboru, osvojení 
si práce a pracovních postupů a moderními pomůckami, 
vytrénovat rozhodnost, samostatnost, kompletní připravenost 
na práci servisního technika autorizovaného servisu; profesní 
růst a možnost postupu zaměstnance na pozici přejímacího 
technika, případně i prodejce vozů. 

 
VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

 
Název přílohy: 

 
Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 1 Průběžné hodnocení 
absolventa  
 
 
 
Příloha č. 2 Závěrečné hodnocení 
absolventa  
Příloha č. 3 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  
Příloha: Reference pro budoucího 
zaměstnavatele* 

20.3.2018 
20.6.2018 
20.9.2018 
20.12.2018 
 
20.12.2018 

 

 
 
 

 

  



 

4 

OSÚ/S15 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  
Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

 
prosinec 
2017 
– 
únor 2018 
 

Seznámení s provozem prodejny a servisu, seznámení 
s BOZP, zapracování na základní typy oprav, záručního 
servisu a prohlídek. Zaškolení na zdvihacím zařízení na 
osobní automobily. Zaučení na diagnostiku, geometrii 
a práce pneuservisu. Samostatná práce na drobných 
opravách. Práce pod dohledem. Kontrola a výměna 
provozních náplní; vedení provozní evidence. 

3 měsíce –––– 

 
březen –  
květen 
2018 

Demontáž a montáž pláště na ráfky kol; vyvážení 
pneumatiky a montáž na nápravu vozidla; rozpoznání 
poškození na pneumatikách;  posouzení vhodnosti 
pneumatik pro opravu; oprava zjištěné závady;  seřízení 
geometrie podvozku; kontrola stavu brzdových soustav 
a návrh způsobu opravy; provedení jízdní zkoušky;  

3 měsíce –––– 

 
červen – srpen  
2018 
 

Kontrola stavu výfukového systému vozidel a návrh 
způsobu opravy; Kontrola těsnosti a čištění náplně 
klimatizace; výměna akumulátorů a seřízení 
světlometů; montáž dílů automobilového příslušenství; 
opravy a výměny jednotlivých součástí; nastavovací 
a seřizovací práce; posuzování stupně opotřebení 
a doporučení k preventivní opravě; stanovení poruch 
použitím diagnostických měřících přístrojů. 

3 měsíce –––– 

 
září 
–  
listopad 
2018 
 

Asistence při složitějších opravách agregátů a hnacího 
ústrojí; z části již samostatné stanovení rozsahu opravy 
včetně způsobu opravy; korigování programu řídících 
jednotek na základě získaných parametrů; školení a 
příprava na možnost postupu zaměstnance na pozici 
prodejce vozů.   

3 měsíce ––– 

 Termíny pro doložení průběžného hodnocení  
(nejpozději do): 
20.3.2018 
20.6.2018 
20.9.2018 
20.12.2018 

  

 Termín pro vyhotovení příloh – „Osvědčení o absolvování 
odborné praxe“ a „Závěrečné hodnocení“: 
20.12.2018 

  

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné praxe, 

poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): .............................................................................................. dne............................................ 


